

داده‌ها از صفحه اول

برای مردم اما بدون مردم؟

یک فرض هم البته آن است که اگر همه کارها خوب پیش می‌رود و همه چیز آرام است، اصولا چه نیازی به مشارکت مردم وجود دارد؟ خود دولت و دستگاه اداری شی و حاضرند دیگر! مگر آنکه برای «مردم» نقش کودک پول‌جویی بگیري را قابل باشمی‌که مشارکتش در امور خانواده و دخل و خرج آن، محدود به همان هزینه‌کردن پول‌تجویی ماهانه‌اش باشد و نه دخالت و فضولی در امور بزرگ‌ترها! وقتی دست کمک دولت برای حل مشکلات به سوی مردم دراز نمی‌شود و به آنان از وضعیت ناگوار کسری بودجه گفته نمی‌شود که دیگر چاکر پول و انتشار اوراق قرضه و افزایش مالیات‌ها و بازی با قیمت دلار… هم جواب‌گوی آن نیست و کار به فروش اموال دولتی تحت عنوان «مولدسازی دارایی‌ها» رسیده است یا مشکلات شدید صندوق‌های بانزستسکی و سازمان تأمین اجتماعی که حجم بدهی‌های دولت به آنها چند صد هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود (۴۴۶ هزار میلیارد تومان سازمان تأمین اجتماعی و حدود ۲۳۰ هزار میلیارد تومان صندوق‌های بانزستسکی، در صورت صحت داشتن تسویه ۲۱۰ هزار میلیارد تومان از بدهی ۴۲۸ هزار میلیارد تومانی از طرف دولت فعلی - ایران - ۶/۱۹) ناترازی شدید بانک‌ها و بدهی‌های عظیم شرکت‌های دولتی… و… (مجموع بدهی دولت به نظام بانکی و سازمان‌ها حدود دوازو ۱۴۲ هزار میلیارد تومان و بدهی شرکت‌های دولتی نیز حدود هزارو ۸۹۴ هزار میلیارد تومان و بدهی دولت به صندوق توسعه ملی حدود ۷۴ میلیارد دلار است- معاون سازمان برنامه- ۱۳/۳۱/۱۴) یا تورمی که در خوشبینانه‌ترین حالت شاهد تداوم نرخ ۴۰درصدی آن در انتهای سال خواهیم بود (وزیر اقتصاد): اگر بانک مرکزی بتواند نوسان ارزی را مدیریت کند، اسفند را با تورمی در حدود ۴۰ درصد به پایان خواهیم رساند- رسانه‌ها- ۶/۱۹) و قاعده محیط‌زیستی و خشک‌شدن رودها و تالاب‌ها و فرورفتن‌ها و… که جلوی چشم همگان است و… با مردم در میان گذاشته نمی‌شود و در چارچوب یک برنامه مشخص و منسجم علمی، راهکارهایی با مشارکت جامعه برای حل مسائل و ساختن ایران آینده تعریف نمی‌شود، چرا باید توقع همدلی مردم را داشته باشیم؟ وقتی مسئله‌ای نیست و همه چیز آرام است و حتی تأکید می‌شود کشور به‌غایت ثروتمند است؛ آن‌هم ثروتی آسان‌یاب (بتیر) رسانه‌های اصولگرا از موفقیت دولت در فروش نفت و گاز و… افزایش چهار برابری صادرات نفت… درآمد ماهانه فروش نفت به چین از ۳۰۳ میلیارد دلار عبور کرد، روزنامه جوان- ۶/۲۰، چرا جامعه جز درخواست سهیمش از این ثروت، وظیفه دیگری برای خود قائل باشد؟! این سخنان را شاید هریک از ما در طول روز یا هفته از افراد مختلف می‌شنویم که «می‌دانید چقدر ثروت داریم؟ چقدر معدن طلا داریم، معدن آهن، مس و… آن وقت خودمان…» یکی از آخرین دفعات که این عبارت را شنیدم، از زبان یک راننده محترم اسنپ بود که می‌گفت: «آقا می‌دونید ما چقدر معدن طلا داریم؟! می‌تونیم به همه دنیا طلا صادر کنیم و خوب و خوش زندگی کنیم و…» به راننده محترم عرض کردم اطلاعاتش درست نیست و کشورمان به لحاظ معدن طلا، کشوری غنی محسوب نمی‌شود و هفت، هشت تن طلا در سال تولید می‌کنیم و در رده پنجاهم، شصتم دنیا قرار داریم، البته معادن غنی دیگر و نفت، گاز و… داریم و به‌تازگی یک روزنامه آمریکایی (وال‌استریت ژورنال) ایران را پنجمین کشور دارای منابع معدنی و منابع طبیعی معرفی کرده است؛ اما به راننده محترم عرض کردم در جهان امروز ثروت نه منابع و معادن، بلکه آدم‌ها هستند. در واقع رونق و آبادانی کشورها حاصل مواهب و داشته‌های طبیعی آنها نیست، بلکه حاصل توان خلاقیت و نوآوری مردم آن کشورهاست. یک مهندس ایرانی تازه فارغ‌التحصیل شده با حقوق متوسط ماهانه ۳۰۰ و ۴۰۰ دلار در داخل کشور (در حالت بسیار خوشبینانه) با آموزش شش‌ماهه و یک‌ساله تبدیل به یک مهندس پنج، شش هزار دلاری در خارج از کشور می‌شود؛ یعنی ارزش افزوده ۱۵ تا ۲۰ برابری؛ این ثروت اصلی است که باید قدرش را بدینام و حفظش کنیم که متأسفانه هر روز دارد از کفمان می‌رود. دولتی که مشکلات را با مردم در میان نمی‌نهد و زمینه‌های لازم برای مشارکت واقعی آنان را فراهم نمی‌کند (تضمین آزادی‌های فردی و شهروندی و ایجاد تشکل‌ها، احزاب و…) و مردمی که منابع طبیعی را ثروت می‌دانند و قدرت خود را بر این‌ها دارند، و سوسیه تروسنه‌یافتگی هستند. چنان‌که هابراس می‌گوید: توسعه حاصل میدان‌دادن دولت‌ها به نهاده‌ها و جامعه مدنی و کتشرکی افراد است. کار دولت‌ها ایجاد آگاهی و رضایت کاذب و تولید «خیال و رویاه» و خواب‌کردن مردم نیست؛ خوابی که کاپوس‌های وشتناکی را در پی دارد. وظیفه دولت‌ها بیان تهدید- فرصت‌ها و هشیارکردن مردم در راستای تلاش و کامیابی ملی است!

وصله ناجور سیاست‌های مسکن بر برنامه هفتم

هـ- ماده ۵۴ علنا زمین‌های وزارت راه و شهرسازی را ابزار تأمین مالی آن وزارتخانه می‌کند. لازم به یادآوری است که لاجرم بخش عمده این زمین‌های در اختیار، حاصل تملکاتی به نظر می‌رسد که در یکی، دو سال گذشته و با تصویب قانون جهش تولید مسکن مکن شده است. ولی در آن قانون معامله چندپاره یا پاره‌تاز می‌شود؛ که به این شکل (و خود معدتا برخلاف قانون منع فروش زمین‌های دارای کاربری غیرمسکونی) مسکونی شده‌اند، مجاز نشده است. استفاده از عنوان فروش ظاهرا موجهی همچون مسکن محرومین برای چنین طرح‌هایی هم در ایران و هم در سایر نقاط جهان سابقه زیادی دارد و نیاز به بحث درباره چنین سوءاستفاده‌هایی نیست. پیش‌تر هم در باره خوش‌بینی ساده‌لوحانه واذکاری زمین به نیازمندان و امکان سوءاستفاده از آنها بحث کردیم.

- به جز این برنامه هفتم، همین وزارتخانه چندی پیش از واگذاری زمین به دهک‌های پایین (ظاهرا به جای انجام وظیفه ساختن مسکن تکلیفی در قانون جهش تولید مسکن) سخن گفته بود. این در حالی است که آن دهک‌های پایین یاقاعدتا توان مالی ساختن خانه مناسب و مقاوم را بر روی آن زمین نخواهند داشت و این زمین‌ها که قاعدتا غیرقابل معامله خواهند بود، تبدیل به مملات و بافت‌های فرسوده نوساز و مسئله‌های بعدی شهرهای ما خواهند شد. از سوزی دیگر طبق قانون جوانی جمعیت اعطای زمین، شوقی برای فرزندآوری شده است و بنا بر گفته‌های مقامات وزارت راه و شهرسازی، قطعات مسکونی زیادی هم تحت این عنوان ایجاد خواهند شد. با توجه به شرایط اعطای زمین در این قانون و این‌نامه‌های آن به نظر می‌رسد بیشتر این زمین‌ها را به سوی گروه‌های هدایت شوند که توان ساخت مسکن مناسب را نداشته باشند و باز هم به معضلات فوق‌الذکر منجر شوند. در این میان هم هزارگانهی کسانی (معمولا تازه فارغ‌التحصیل و تازه‌وارد)، سسر برمی‌آورند که با استئلال‌های کودکانه، برحلاف قوانین مهم فاردستی و سیاست‌های کلی نظام خواهان از میان برداشتن محدوده شهرها و گستراندن شهرها به استان طبیعت و زمین‌های کشاورزی اطراف می‌شوند؛ حرف‌هایی که یادآور رئیس اسبق دولت است که وعده واگذاری دو هزار متر زمین به هر ایرانی را می‌داد! این متخصصان که سعی شده اشهر اسلامی یک طبقه را دارند، در عمل راحدلی می‌دهند که دو یادآور رویای حومه‌نشینی آمریکایی است که با لابی‌گری خودروسازان عمده و دلالان ملکی همان کشور تبلیغ و به مردم و طبیعت تحمیل شده و می‌شود. بذل و بخشش بی‌منطق زمین در قالب این رویاهای آمریکایی می‌تواند ایران را به کشوری غیرقابل زیست تبدیل کند. دلیل بسیار ساده است؛ زمین‌های دارای پوشش سبز و رطوبت و قابلیت پاکسازی و تصفیه هوا در ایران بسیار محدودترند و کشاورزی و اتفاقا متناف بخش عمده آنها بی‌ارمون شهرها و روستاها قرار دارند. آرایش بسیاری از زیستگاه‌های ایران به شکل خطی و در امتداد محدوده کوهپایه‌های قابل زیست است و جریان آب و هوای روزمینی و زیرزمینی آنها نیز در بسیاری موارد در امتداد هم است. از این‌رو آلودگی یا تخریب این منابع حیاتی با فضای سبزی طبیعی یا کشاورزی شکل‌گرفته روی یکی از حلقه‌های این زنجیره تبعات مخرب خود را در شهرها و روستاهای پایین‌دست هم نشان خواهد داد. اعطای بی‌حدوصر زمین در اطراف شهرها و روستاها، کذب و کلیه و ربه‌های سززمین و سکونتگاه‌های ایران را نابود خواهد کرد. اگر باور نراندید وضع فعلی آب و هوای تهران را که همین حالا هم با این فرض‌های زیادی از سال قابل زیست نیست با چندده سال گذشته مقایسه کنید؛ زمانی که پردیس هنوز منطقه‌ای تقریبا تحت حفاظت بود و خبری از پرند، اندیشه و هشگرد نبود و بسیاری از شهرک‌ها و حاشیه‌ها و معادن اطراف تهران و ازجمله منطقه ۲۲، مرتع و باغ و زمین‌کشاورزی بودند نه مراکز که خود آلوده‌کننده هوا هستند. عجب که خبر از ساخت شهرک‌های جدید در استان تهران هم می‌دهند! این رویای خام نه‌تنها تفاوت ایران و آمریکا بلکه تفاوت ایران ۸۰ میلیونی حاضر با آن ایران ۳۰ میلیونی چندده سال پیش نادیده می‌گیرد. بسیاری از این سیاست‌ها با این فرض تکراری و غلط توجیه می‌شوند که افزایش عرضه در حوزه مسکن باعث کاهش قیمت خواهد شد بی‌آنکه تلاشی برای کاهش تقاضای کاذبی در میان باشد که همین حالا احتمالا میلیون‌ها خانه و خانه دوم و مغازه و کارگاه صنعتی را کلا با جزنا خالی از سکونت و کار نگه داشته است. اگر به اینها سیاست‌های توسعه معادن و شهرک‌های صنعتی (البته خالی از فعالیت دارای توجیه) را بیفزاییم، بعید نخواهد بود که عمده شهرها و روستاهای ایران در آینده نه‌چندان دور به فضاهای غیرقابل زیست بدل شوند؛ چه در شمال و چه در جنوب.

مقابله آمریکا با چین به کمک ویتنام

مقابله آمریکا با چین به کمک ویتنام

سفر رئیس‌جمهور آمریکا به ویتنام با اینکه کوتاه بود اما شاید پیامدهای مهمی برای تلاش‌های واشنگتن در به‌عقب‌راندن چین داشته باشد. سفر ۲۴ساعته بایدن به ویتنام در راستای ادامه سیاست همسوکردن کشورهای منطقه آسیا-اقیانوسیه با واشنگتن و همچنین در جهت موازنه‌سازی در برابر چین تعریف می‌شود. فقط در همین پنج ماه گذشته، برای اولین بار یک رئیس‌جمهور آمریکا بعد از حدود ۱۰سال میزبان رئیس‌جمهوری فیلیپین در کاخ سفید بود.
مضافا اینکه بایدن در واشنگتن برای نخست‌وزیر هند هم یک مراسم شام دولتی مجلل گرفت. او علاوه بر اینها، میزبان هم‌تانی ژاپنی و کره‌جنوبی خود برای نشست‌ی نمادین در اقامتگاه مشهور ریاست‌جمهوری در کمپ‌دیوید بود.
باین‌حال، با وجود اینکه جو بایدن در مقام ریاست‌جمهوری آمریکا ده‌ها بار به کشورهای مختلف سفر کرده اما این اولین باری است که او به کشوری با می‌گذارد که روزگاری هم‌نسلی‌های خود را در آنجا از دست داده است.
جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده پس از ورود به شهر هانوی در دیدار با مقامات ارشد این‌کشور کمیونستی از روابط نزدیک‌تر با ویتنام استقبال کرد. بایدن در دیدار با «نگوین فو ترونگ»، دبیرکل حزب کمیونست حاکم و رهبر ارشد این کشور

گزارش‌ها از سفر رهبر کره شمالی به روسیه

«پوتین» و «اون»

نیازمند یکدیگر

رسانه‌های کره جنوبی گزارش داده‌اند کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، برای دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، عازم ولادی‌وستوک شده است. بر اساس این گزارش، به نظر می‌رسد قطار زرهی که کیم جونگ اون برای دیدارهای خارجی از آن استفاده می‌کند، پیونگیاک را ترک کرده است. خبرگزاری روسی اینترفاکس هم در روزهای گذشته گزارش داده بود که ترونپ، وزیر امور به وقت محلی صورت به این کشور سفر کرد. انتظار می‌رود دیدار بین دو رهبر امروز به نظر امکان گیرد. یک مقام آمریکایی پیش‌تر به «سی‌بی‌اس» گفت دو رهبر احتمالا در مورد امکان ارائه تسلیحات از سوی کره شمالی به مسکو برای حمایت از این‌کشور در جنگ اوکراین گفت‌وگو خواهند کرد. یونپا، خبرگزاری رسمی کره جنوبی، به نقل از وزارت دفاع این کشور اعلام کرده است که «احتمالا» ملاقاتی بین کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه صورت خواهد گرفت.

سخنگوی وزارت دفاع کره جنوبی روز گذشته گفت ارزیابی وزارت دفاع این است که کیم جونگ اون عازم روسیه شده است. این سخنگو افزود: «اگر چنین سفری انجام شده باشد، ما ارزیابی می‌کنیم که ملاقاتی با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، در پی خواهد بود.» او این سخنان را در بحبوحه گمانه‌زنی‌های فزاینده مبنی بر دیدار بین دو رهبر کره شمالی و روسیه در حاشیه یک مجمع اقتصادی در روسیه بیان کرد. «مجمع اقتصادی شرق» از ۲۰۱۰ تا ۱۳ سپتامبر در ولادی‌وستوک در روسیه برگزار می‌شود. این گزارش‌ها در حالی منتشر شده است که هفته پیش ایالات متحده آمریکا اعلام کرد کیم جونگ اون قصد دارد برای دیدار با ولادیمیر پوتین در حاشیه مجمع اقتصادی شرق در ماه سپتامبر به این کشور سفر کند.

جان کری، سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید، هفته گذشته گفت: «همان‌طور که علنا هشدار داده‌ایم، مذاکرات تسلیحاتی بین روسیه و کره شمالی به طور فعال در حال پیشرفت است… ما اطلاعات داریم که کیم جونگ اون انتظار دارد این گفت‌وگوه‌ا ادامه یابد و شامل تعاملات دیپلماتیک در سطح رهبران در روسیه شود.»

کری پیش‌تر گفته بود که سرسنگی شویگو، وزیر دفاع روسیه، در سفر اخیر خود به کره شمالی در ماه جولای تلاش کرده است پیونگ‌یانگ را متقاعد کند که مهمات توپخانه‌ای به روسیه بفروشد. بین سوسوک یول، رئیس‌جمهور کره جنوبی نیز هفته گذشته در پی گمانه‌زنی‌هایی از چنین ملاقاتی، نسبت به همکاری نظامی روسیه و کره شمالی هشدار داد. به دنبال نگرانی‌ها از گسترش همکاری‌های تسلیحاتی بین روسیه و کره شمالی، دیپلمات‌های ارشد کره جنوبی و روسیه در حاشیه نشست گروه ۲۰ (جی ۲۰) در هند دیدار کردند و ستول گفت روابط روسیه و کره شمالی باید «در راستای کمک به صلح و ثبات در شبه‌جزیره کره و منطقه شرق آسیا پیش برود». به گفته اتکیت پاندا، از بنیاد کارنگی برای صلح بین‌المللی، این دیدار در زمانی صورت می‌گیرد که روسیه و کره شمالی هر دو چیزهایی دارند که کشور دیگری می‌خواهد.

پاندا گفت: «اکتون دو کشور باید ببینند چه هزینه‌هایی قابل قبولی هست که دو طرف حاضرند در ازای کمک به طرف مقابل بپردازند.» او گفت که روسیه احتمالا از کره شمالی تسلیحات متعارف از جمله گلوله‌های توپخانه و مهمات توپخانه راکتی خواهد خواست و در مقابل به کره شمالی در دریافت غذا و مواد خام و ادامه حمایت در مجامع بین‌المللی مانند سازمان ملل کمک خواهد کرد. اکتون پس از یک هفته گمانی‌زنی، گزارش‌های چندی از عزیمت رهبر کره شمالی به

گفت: «این می‌تواند آغاز دوران همکاری بزرگ‌تری باشد.» آنها شراکت راهبردی جامعی را اعلام کردند که این کشورها را از لحاظ دیپلماتیک تا حد زیادی به هم پیوند خواهد داد. پیش از این در سال ۲۰۱۵ زمانی که جو بایدن، معاون وقت رئیس‌جمهور آمریکا بود، ضیافت ناهاری را در واشنگتن به افتخار ترونگ به مناسبت بیستمین سالگرد روابط دیپلماتیک بین دو کشور برگزار کرد. حال با گذشت هشت سال از آن دوران، هم ترونگ اکتون یک رهبر قدرتمندتر است و هم جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا شده است. بایدن اخیرا گفته بود که «به عنوان کسی که دوران کودکی‌اش با دوران جنگ ویتنام یکی بوده، هیچ‌وقت فکرش را هم نمی‌کردم روزی برسد که کامبوج، ویتنام و لائوس خواهان روابط نزدیک‌تر با ایالات متحده آمریکا باشند». انتظار می‌رود یکی از محورهای اصلی مذاکرات حول نیمه‌های‌ها و مواد معدنی حاکی کیمیا باشد. جان فاینر، معاون مشاور امنیت ملی ایالات متحده به خبرنگاران گفت انتظار می‌رود دو طرف همکاری جدیدی را در زمینه نیمه‌های‌ها اعلام کنند. طرفین همچنین مذاکرات مفصلی درباره منابع مواد معدنی کیمیاخاکی -که در ساخت دستگاه‌های پیشرفته مانند گوشی‌های هوشمند و باتری

خودروهای الکتریکی کاربرد دارند- خواهند داشت. ماه گذشته میلادی، بایدن دستور داد تا سرمایه‌گذاری ایالات متحده در حوزه فناوری‌های چینی در زمینه‌های حساس از جمله نیمه‌های‌ها، محاسبات کوانتومی و هوش مصنوعی محدود شود. ویتنام هنوز هم توسط همان کمیونست‌هایی اداره می‌شود که در نهایت پیروز جنگ شدند و گروه‌های نظامی آمریکا را به خانه فرستادند. ویتنام هنوز هم به دنبال حفظ روابط خوب با چین است. رئیس‌ حزب کمیونست در ویتنام اولین رهبر خارجی بود که در ماه اکتبر پیروزی شی‌جین‌پینگ برای سومین دوره ریاست‌جمهوری را به وی تبریک گفت. در ماه ژوئن نیز نخست‌وزیر ویتنام در جریان یک سفر دولتی به چین، با شی‌جین‌پینگ دیدار کرد. در مسیری جداگانه، دولت بایدن سعی داشته تا روابط ثاب‌ات‌تری با چین را دنبال کرده و ارتباطات خود با یکن را در سال گذشته بهبود بخشیده است. به‌طوری‌که تعدادی از وزرای ارشد کابینه او در چند ماه گذشته به پایتخ چین سفر کردند. باین‌حال به نظر نمی‌رسید که جو بایدن آن‌چنان هم از غیبت رهبر چین در نشست گروه ۲۰ ناراحت بوده باشد. در ویتنام، تیمت نافوذ چین نیست که بایدن باید با آن رقابت کند. درست کمی پیش از سفر بایدن به ویتنام، نیویورک‌تایمز

گزارش داد که هانوی در حال آماده‌سازی خرید مخفیانه تسلیحات از روسیه است؛ چراکه مسکو از دیرباز یکی از تأمین‌کننده‌های قدیمی تسلیحات برای ویتنام بوده است و این یعنی تضاد با تحریم‌های آمریکا علیه روسیه. یک مقام ارشد دولت گفت که بایدن قصد دارد اقداماتی را برای کمک به ویتنام اعلام کند تا از اتکای بیش از حد به تسلیحات روسی فاصله بگیرد. درحالی‌که بایدن اغلب از سوابق حقوق‌بشری چین انتقاد کرده، اما او تا حد زیادی درباره ویتنام سکوت اختیار کرده و همین امر موجب نگرانی فعالان حقوق‌بشری شده است. ویتنام سابقه بسیار بدی در زمینه حقوق بشر دارد. به گزارش دیده‌بان حقوق بشر، منتقدان دولت در ویتنام پس از محاکمه‌های ناعادلانه با ارعاب، آزار و اذیت و زندان مواحه می‌شوند و گزارش‌هایی از شکنجه پلیس برای گرفتن اعتراف وجود دارد. یکی از مدافعان آزادی مذهبی در ویتنام به نام «نگوین باک ترون» که در سال ۲۰۱۸ به جرم براندازی به ۱۱ سال زندان محکوم شده بود، روز شنبه در قفس بوک خود اعلام کرد که آزاد شده و اجازه داده شده به همراه همسرش به آلمان سفر کند. ویتنام اغلب زندانیان سیاسی را قبل از سفرهای ریاست‌جمهوری ایالات متحده آزاد می‌کند.



کره شمالی یکی از بزرگ‌ترین انبارهای توپخانه‌ای و موشک‌های غیرهدایت‌شونده را دارد که می‌توانند همراه جنگ‌افزارهای روسیه که از دوره اتحاد جماهیر شوروی به جا مانده است، در حمله به اوکراین استفاده شوند. ترنس روهریگ، استاد امور امنیت ملی، به بلومبرگ می‌گوید: «بعید است تأمین مهمات از کره شمالی در کوتاه‌مدت تعیین‌کننده باشد، اما ادامه جنگ را برای روسیه تسهیل می‌کند.» او می‌افزاید بخش مهمی از راهبرد پوتین این است که روسیه بیش از اوکراین و حمایت غرب که برای بقای اوکراین حیاتی است، دوام بیاورد و مهمات بیشتر امکان ادامه این راهبرد را فراهم می‌کند. مهمات کره شمالی برای روسیه زمان می‌خرد تا صنعت بومی این کشور فرصت تولید تسلیحات مورد نیاز را پیدا کند.

کره شمالی که تحت تحریم‌های شدید است، به فناوری لازم دسترسی ندارد تا تسلیحات هدایت‌شونده نطقزن را به تولید انبوه برساند. این کشور موشک‌های ضدتانک و موشک‌های زمین به هوا دارد، اما تسلیحاتش با سلاح‌های جدیدی که آمریکا و هم‌پیمانان عضو ناتو به اوکراین ارسال می‌کنند، قابل مقایسه نیست. به گفته یوست اولیمانس، کارشناس تسلیحات، کره شمالی یکی از معدود کشورهایی است که ذخیره بزرگی از تانک‌های دوره اتحاد جماهیر شوروی مانند تی-۵۴ و تی-۶۲ را دارد که مسکو نیز در جنگ اوکراین استفاده می‌کند؛ بنابراین می‌تواند قطعات یدکی مورد نیاز را در اختیار روسیه بگذارد. برخی تسلیحات کره شمالی در میدان جنگ مشاهده شده‌اند. بر اساس گزارش فایننشال‌تایمز در ماه جولای، نیروهای توپخانه اوکراین با راکت‌های ساخت کره شمالی مواضع روسیه را هدف قرار داده‌اند. بنا بر اعلام وزارت دفاع اوکراین، این تسلیحات ساخت دهه‌های ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ از نیروهای روسیه به غنیمت گرفته شده بود.

احتمالا کیم درصدد است فناوری مورد نیاز را از روسیه بگیرد تا بتواند زیردریایی اتمی سفید و ماهواره‌های جاسوسی پرتاب کند. بنا بر گزارش واحد اطلاعات تهدید سایبری مایکروسافت در ماه جاری، کره شمالی ممکن است در تلاش باشد با هک روسیه، داده‌های حساس را به دست آورد. در این گزارش آمده است گروه‌های هکری در ماه مارس به یک مؤسسه پژوهشی هوافضا در روسیه نفوذ کردند. درحالی‌که هر دو کشور با نظم بین‌المللی فعلی مخالف‌اند، نگرانی‌های امنیتی‌شان کاملا متفاوت است. ناؤکو اوکی، کارشناس علوم سیاسی در اندیشکده رند کورپوریشن در واشنگتن، می‌گوید تمرکز اصلی روسیه درحال حاضر جنگ اوکراین است، اما کره شمالی علاوه بر حفظ جاه‌طلبانه اتحاد شبه‌جزیره کره، بر جلوگیری از اقدام‌های آمریکا متمرکز است که از دیدگاه این کشور در راستای تغییر رژیم کره شمالی است.

گواهینامه موقت فارغ التحصیلی ابنجناب مهسا احمدی فرزند مهدی به شماره شناسنامه ۲۲۸۱۳۴۵۰ صادره از شیراز در مقطع کارشناسی رشته سابداری صادره از واحد دانشگاهی موسسه آموزش عالی زند به شماره ۹۷/۳۹۹۴/۹۷/م مقفود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه غیرتقاضای زند واحد آموزش به نشانی شیراز، انتهای ایمان جنوبی، موسسه آموزش عالی زند ارسال نماید.
برگ سبز و سند کارخانه سواری پژو ۴۰۵ جی ال ایکس آی ۱/۸ مدل ۱۳۸۵ به رنگ نقره ای _ متالیک به شماره پلاک ۲۹ م ۲۱۸ ایران ۷۵ شماره موتور ۲۲۹۷۵۵/۲۴۸۵۲/۷۳/م مقفود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه غیرتقاضای زند واحد آموزش به نشانی شیراز، انتهای ایمان جنوبی، موسسه آموزش عالی زند ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی ابنجناب رقیه آقاییان فرزند حسینعلی به شماره شناسنامه ۵۱۹۰۰۷۴۰۸۰ صادره از کلبر در مقطع کارشناسی ارشد رشته روان شناسی عمومی صادره از واحد دانشگاهی شهر قدس با شماره سریال ۴۱۳۵۲۸۰ مقفود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس به نشانی شهر قدس، میدان قدس، انتهای بلوار شهید کلهر، دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس ارسال نماید.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانها فاقد سند رسمی <p>برابرای صادره هیات موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانها فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی آبادان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند .</p> <p>((حمید غیباشوی فرزند هاشم ششدرنگ یکباب ساختمان مسکونی به نشانی ذوالفقاری ۲۰ متری خریداری شده از مالک رسمی رحیم غیباشوی به مساحت ۸۴/۰۱ متر مربع طبق رای شماره ۳۴۸۰۰۳۰۳۰۳۱۷۰۲۶۰۱۴۰ قسمتی از پلاک ۲۰۳۵ واقع در بخش ۹ آبادان)</p> <p>بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .</p> <p>بی نیاز – رییس ثبت اسناد و املاک آبادان ۳۳۸۶</p>
م:ف ۱/۳۴۱
تاریخ انتشار ثبت اول: ۱۴۰۲/۶/۱۶ <p>تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۶/۲۱</p>